
6 Riksdagens skrivelse Nr 309.

Nr 309.
Godkänd av första kammaren den G juni 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående provisoriskt lönetillägg åt vissa pro
fessorer m. fl., i vad avser elfte huvudtiteln.

(Bankoutskottets utlåtande nr 65.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 29 februari 1924 dagtecknad proposition 
nr 109 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen

dels medgiva, att för tiden den 1 juli 1924—den 30 juni 1925 må, ut
över tillfällig löneförbättring, utgå ett provisoriskt lönetillägg

till ordinarie professor vid universiteten i Uppsala och Lund samt karo
linska institutet, föreståndaren för statens institut för rasbiologi, intendent 
vid naturhistoriska riksmuseet samt professor vid tekniska högskolan med 
900 kronor, därest vederbörande äger intill tio sådana tjänstår, som be
rättiga till åtnjutande av ålderstillägg, samt med 1,800 kronor, därest 
vederbörande äger tio eller flera dylika tjänstår, innehavarna av profes
surerna i praktisk teologi vid universiteten i Uppsala och Lund härvid 
dock undantagna;

Till extra ordinarie professorn i medicinsk och fysiologisk kemi vid uni
versitet i Uppsala greve C. T. Mörner med 1,020 kronor och till f. d. 
extra ordinarie professorn i anatomi därstädes, prosektorn O. M. Kamström 
med 970 kronor;

till överbibliotekarie och räntmästare vid universiteten i Uppsala och 
Lund med 450 kronor, vad angår befattningshavare vid universitetet i 
Uppsala och med 210 kronor vad angår befattningshavare vid universitetet 
i Lund, därest vederbörande äger intill tio sådana tjänstår, som berättiga 
till åtnjutande av ålderstillägg, samt med 1,200 kronor vad angår befatt
ningshavare vid universitetet i Uppsala och med 1,020 kronor vad angår 
befattningshavare vid universitetet i Lund, därest vederbörande äger tio 
eller flera dylika tjänstår;

till ordinarie laborator, prospektor och observator vid universiteten i 
Uppsala och Lund samt karolinska institutet ävensom till föreståndaren 
för den zoologiska institutionens i Lund entomologiska avdelning med
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510 kronor till dylik befattningshavare vid universitetet i Uppsala, med 
300 kronor till dylik befattningshavare vid universitetet i Lund samt med 
900 kronor till dylik befattningshavare vid karolinska institutet;

till professorn i arkitektur vid konsthögskolan, professor vid farmaceutiska 
institutet och vid Chalmers tekniska institut samt överlärare vid gymna
stiska centralinstitutet med 1,020 kronor till dylik befattningshavare vid 
konsthögskolan, farmaceutiska institutet och gymnastiska centralinstitutet 
samt med 810 kronor till dylik befattningshavare vid Chalmers tekniska 
institut;

skolande av ifrågavarande provisoriska lönetillägg 73 anses motsvara 
lön och Vs tjänstgöringspenningar och skolande i tillämpliga delar gälla 
de bestämmelser, som må komma att utfärdas i fråga om tillfällig löne
förbättring för budgetåret 1924—1925 åt viss personal inom den civila 
statsförvaltningen;

dels medgiva, att till f. d. extra ordinarie professorn Ramström må för 
tiden den 1 juli 1923—den 30 juni 1924 utgå, utöver tillfällig löneför
bättring, ett tillfälligt lönetillägg med 600 kronor;

dels för nu angivna ändamål för budgetåret 1924—1925 under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 283,000 kronor;

dels ock medgiva, att till innehavare av personlig professur vid univer
siteten i Uppsala och Lund samt vid karolinska institutet må för tiden 
den 1 juli 1924—den 30 juni 1925, utöver tillfällig löneförbättring, från 
allmänna indragningsstaten utgå ett provisoriskt lönetillägg efter de grun
der, som ovan angivits i fråga om ordinarie professor vid universiteten 
och karolinska institutet.

Riksdagen vill erinra, att riksdagen, på sätt i särskild skrivelse anmälts, 
i huvudsak hifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad det avser profes
sorer vid universiteten och karolinska institutet samt med dem närmast 
jämförbara institutioner.

Enligt riksdagens mening torde innehavare av personlig professur böra 
tillerkännas provisoriskt lönetillägg efter samma grunder, som varda gäl
lande i fråga om övriga professorer vid statsuniversitetet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, 
i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, medgivit, 
att till innehavare av personlig professur vid universiteten i Uppsala och 
Lund samt vid karolinska institutet må för tiden den 1 juli 1924—den 
30 juni 1925, utöver tillfällig löneförbättring, från allmänna indragnings
staten utgå ett provisoriskt lönetillägg efter de grunder, som av riksdagen 
godkänts i fråga om ordinarie professor vid universiteten och karolinska 
institutet.

Stockholm den 6 juni 1924.

Med undersåtlig vördnad.


